
F71 ?='nky Datová schránka: 953zkzj, DOPRAVOPROJEKT Ostrava a s ,
Masarykovo náměstí 5/5, 70200 Ostrava, CZ

přijatá zpráva - Detail zprávy
Předmět:

ID zprávy:
Typ zprávy:

Datum a čas dodáni:
Datum a čas doručeni:

rozhodnuti - stavební povoleni
1035444588
Datová zpráva
5 5 2022 V 1125 26
5 5 2022 V 12 59 24

Odesilatel: Statutární město Třinec, jablunkovská 160, 73961 Třinec, CZ
ID schránky: 4anbqsj

Typ schránky: OVM

Zmocněni:
Odstavec:

Naše číslo jednací:
Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:
Vaše spisová značka:

K rukám:
Do vlastních rukou:

Doručeni fikci zakázáno:

0/ O
Nezadáno
MMT/26891/2022
MMT/73721/2021/11
Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno
Ano
Ne

Přílohy:
2021-73721.pdf (246,31 KB)

DopRRym!Q!FKT Qs!mv8 8.S.
tcš'c C"pQ " Č.|.' ~C:

O 5 "osm C ,,,,u



MAGISTRÁT MĚSTA TŘINCE
ODBOR STAVEBNÍHO ŘÁDU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

\,J' Jablunkovská 160, 739 61 Třinec !ll|l|l| |l|l||l|l|l|l| l llll
"MMTSSL04085467"

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
ČÍSLO JEDhL:
SPIS. ZN.:

VYŘIZUjE:

TELEFON:
E-MAIL:

DATUM:

MMT/26891/2022
MMT/73721/2021/SŘaÚP/Si

Be. Sikorová Iveta. oprávněná
úřední osoba
558 306 232
epodate|na@tr|necko.cz

02.05.2022

Doporučeně

- dle rozdě|ovniku

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

STAVEBNÍ POVOLENÍ

výroková část:
Magistrát města Třince, odbor stavebního řádu a územního plánováni, jako speciální stavební úřad
dopravní příslušný podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a podle § 16
odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") ve společném územním a, ve
stavebním řizení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povoleni,
kterou dne 26.1 1.2021 podal

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Husinecká
1024, 130 00 Praha,
kterého zastupuje DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o., Masarykovo náměstí 5, 702 00
Ostrava

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumáni:

Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18C vyhlášky č. 503/2006 Sb.. o podrobnější úpravě
územního rozhodováni, územního opatřeni a stavebního řádu

stavební povoleni

na stavbu:
Realizace společných zařízeni v k.ú. Ropice - l. etapa

So 151 vedlejší polní cesta VC28
SO 152 vedlejší polní cesta VC26
SO 153 Hlavni polní cesta HV13
SO 154 vedlejší polní cesta VC9
SO 155 vedlejší polní cesta VC13
SO 156 Hlavni polní cesta HC16

1¢ 00297313 IDS 4anbqsj
DIC CZ00297313 Áá Fax 558 306 143

C. ú. 1621781/0100 Telefon 558 306 111
www.trinecko.cz



C.j. MMT/26891/2022

(dále
2645,
2945,
3042,
3274,
území

jen "stavba") na pozemku parč. č. 766/5, 2072/2, 207414, 2375,
2647, 2654, 2658, 2676, 2678, 2693, 2703, 2738, 2740, 2755,
2947, 2948, 2964, 2965, 2969, 2970, 2971, 2972, 2998, 3000,
3043, 3084, 3119, 3130, 3133, 3136, 3143, 3144, 3145, 3147,
3315, 3319, 3378, 3380 v katastrálním území Ropice, parč. č.
Rakovec, parč. č. 797/3 v katastrálním území Střítež.

2455, 2469, 2515, 2579,
2756, 2760, 2763, 2783,
3002, 3016, 3023, 3024,
3243, 3249, 3251, 3255,
513, 516 v katastrálním

Stavba obsahuie'

- Rekonstrukci polních cest ve stávajíchn stavu. výstavbou polních cest dojde k výraznémuzlepšeni obslužnosti území z hlediska komfortu dopravy. Realizací stavby dojde
k zpřÍstupnění jednotlivých vlastnických pozemků. zlepšeni propojení území a rozčleněni
krajiny z hlediska jednotvárnosti způsobeného zemědělskou činnosti.

Stanovi podmínky pro provedeni stavby:
1. Stavba bude provedena podle dokumentace pro vydáni stavebního povoleni, kterou

vypracovala společnost Dopravoprojekt Ostrava, Ing. Martin Staněk, autorizovaný inženýr pro
dopravní stavby, ČKAIT 1103648.

2. Provedeni případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu § 118
stavebního zákona pouze na základě povoleni speciálního stavebního úřadu.

3. Před zahájením stavebních prací stavebník ve smyslu ustanoveni § 152 a § 153 stavebního
zákona oznámí zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájeni stavby a
osobu vykonávajicí stavební dozor investora a základni informace o dodavateli, včetně dokladu
o jeho způsobilosti podle zvláštních předpisů a přesné údaje o statutárním orgánu dodavatele,
tj. o oprávněném zástupci.

4. Stavební práce provede pouze stavební firma odborně k takovým pracím podle zvláštních
předpisů způsobilá a technicky dostatečně vybavená.

5. Před zahájením stavby stavebník zajisti dle schváleného situačního plánu v souladu
s ustanovením § 153 stavebního zákona vytyčeni tras technické infrastruktury v místě jejich
střetu se stavbou orgánem nebo organizaci k tomu oprávněnou. Vyskytnou-li se při prováděni
výkopů podzemní vedeni v projektové dokumentaci nezakreslená, musí být další prováděni
stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru oprávněných zástupců příslušných vlastníkú
technické infrastruktury, aby nedošlo k jejich narušeni nebo poškozeni. O existenci takového
vedeni musí být učiněn zápis do stavebního deníku včetně postupu dalších prací.

6. Prováděním stavby je nutno dodržovat přepisy týkající se bezpečnosti práce a technických
zařízeni zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravuji další požadavky bezpečnosti
práce a ochrany zdraví práci v pracovněprávních vztazích a o zajištěni bezpečnosti
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). ve znění pozdějších
předpisů a dbát na ochranu zdraví osob na staveništi.

7. Stavebník upozorni stavebního podnikatele (zhotovitele) na řádné vedeni stavebního deníku.
8. Před termínem předáni staveniště stavebník zajisti obnovení či prodlouženi platnosti

stanovisek správců inženýrských sítí a dotčených orgánů, jejichž vyjádřeni by bylo s prošlým
datem platnosti.

9. Stavebník zodpovídá za dodrženi podmínek stanovených správci inženýrských síti, které byly
uvedené v těchto vyjádřeních a stanoviscích:
- GasNet Služby s.r.o. ze dne 19.3.2021zn. 9773N001953/2022/JA
- Severomoravské vodovody a kanalizace a.s. z 19.1.2022 zn. 9773
- CEZ Distribuce a.s. z 16.11.2021 zn. 0101637768, 0101637772. 27.4.2021 zn. 0101514248
- CETIN a.s. ze dne 6.3.2021 č.j. 561201/21
- Itself s.r.o. z 15.3.2021 č.j. 21/001077
- Obec Ropice z hlediska vlastníka a správce veřejného osvět|eni ze dne 15.3.2021zn.

Strana 2/15



c.j. MMT/2689W2022

OR/190/2021/Ga
- Obec Smdovice z hlediska vlastníka a správce vodovodu ze dne 10.3.2021 zn.
OS/190/330/2021
- Správa železnic ze dne 30.4.2021zn. 8566/2021-SZ-Oŕ OVA-OPS
- Cd - Telematika ze dne 24.3.2021 č.j. 1202106002

10. Budou dodrženy podmínky Drážního úřadu Olomouc ze dne 7.6.2021 zn.MO-Soo0868/2i-WVs
11. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Třinec, odbor ŽPaZ ze

dne12.7.2021 sp. MMT/38470/2021/ŽPaZ/Wo:
V souladu s ust. §17 odst. 3 vodního úřadu stanovuje nás|edujici podmínky:
Bude dodrženo vyjádřeni Povodí Odry s.p. ze dne 12.4.2021 zn. POD/04038/2021/923W40.5
zejména:
- zahájeni prací musí být v předstihu min. 5 dnů oznámeno VHP český Těšín
- stavbou nesmí dojit ke znečištění vodního toku stavebním materiálem a ropnými úkapy
- po dokončeni stavby bude přizván pracovník Povodí Odry, s.p. ke kontrole provedených prací

12. Nutno dodržet podmínky správce toku Lesy ČR, s.p. OŘ severní Morava ze dne 22.4.2021 č.j.
LCR941/091008/2021

13. Budou dodrženy podmínky Státního pozemkového úřadu. odbor vodohospodářských staveb ze
dne 9.3.2021 zn. SPU 066845/2021

14. Budou dodrženy podmínky z vyjádřeni Krajského ředite|stv| Pohcie mšk, územni odbor
Frýdek - Místek, dopravní inspektorát Třinec ze dne 22.2.2022 čj. KRPRT - 18288-2/ČJ -
2022-070208.

15. Budou dodrženy Yminky ze koordinovaného stanoviska ze dne 20.5.2021 č.j.
MMT/12766/2021/SrcaÚP/Laj z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v působnosti
obecního úřadu obce s rozšířenou působnosti (dále jen ,,zákon o odpadech"):

Magistrát města Třince, Odbor životního prostředí a zemědělství jako věcně a místně pňs/ušný
podle § 146 odst. 3 písm. a) a odst. 5 zákona o odpadech vydává žadateli k záměru
souhlasné závazné stanovisko.

Závazné stanovisko se uděluje za této podmínky:

Odpad, který původce odpadu nezpracuje v místě stavby v souladu se zákonem o odpadech,
je pov/nen předat:
- přímo nebo prostřednictvím dopravce odpadu pouze do zařízeni určeného pro nakládáni s
daným druhem a kategorii odpadu nebo za podmínek § 16 odst 3 zákona o odpadech do
dopravního prostředku takového zařlzenl,
- obchodníkovi s odpady s povolením pro daný druh a kategorů odpadu, popřípadě dopravci
odpadu určenému tímto obchodníkem.
V rámci stavebních prací postupovat tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná mira jejich
opětovného použiti a recyklace.
Původce odpadu musí u stavebního a demohčn/ho odpadu. který sám nezpracuje, mít
zajištěno jejich předáni v odpovl'dailcl'm množství písemnou smlouvou před jejich vznikem.
Magistrát města Třince, Odbor životního prostředí a zemědělství, požaduje doložit:
- písemnou smlouvu viz bod 3 ne/později 7 dni před započetím stavby,
- doklady o předáni odpadů dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech ne/později do 30 dni
od ukončeni" stavby.
Upozolňu/eme. že při nakládáni s asfaltovou směsí nebo znovuzlskanou asfaltovou směsí
nutno dodržovat povinnosti stanovené Yyh/áškou MŽP č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž
splněnije asfaltová směs ved/eišl"m produktem nebo přestává být odpadem.

Strana 3/15



Č.j. MMT/26891,'2022

16. Budou dodrženy ,Eodminky ze koordinovaného stanoviska ze dne 20.5.2021 č.j.
MMT/12766/2021/SKaÚp/Laj z hlediska zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o doplněni a
změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, (dále jen Jesni zákon") které bylo
rozhodnutím Krajského úřadu MŠK, odborem ŽPaZ dne 15.10.2021 sp. ŽPZ116714/2021/Neu
změněno :

Magistrát města Třince, odbor žwotn/ho prosNedl a zemědě/stv/, jako věcně přls/ušný podle
ust. § 48 odst. 3 písm C) lesního zákona, vydává k záměru souhlasné závazné stanovisko
podle ust. § 14 odst. 2 lesního zákona, s umlstěnlm záměru na lesních pozemcích
parc.č. katastrálni území dočasné odnětí trvalé odnětí

dle KN 3119 Ropice 60 m' O m'
dle KN 3143 Ropice 87m' 66 m'
dle KN 26¢54 RQpice 12 m' q m'
CELKEM Ropice 159 m' 66 m'

s provedením záměru ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesních pozemků p. č. dle KN 3120,
3131.3136, 3377 a 3119.3121, 3143 a 2654 vše V k. ú. Ropice.

17. Pro stavbu dle ustanoveni § 156 stavebního zákona mohou být použity jen takové výrobky,
materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby zaručuji, že splní
požadavky na mechan|ckou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost. hygienu, ochranu zdraví
a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užíváni stavby včetně bezbariérového
užíváni stavby a ochranu proti hluku. Výrobky pro stavby a jejich vlastnosti musí být ověřovány
podle zvláštních zákonů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na
výrobky, ve znění pozdějších předpisů, nařízeni vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanovi
technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízeni vlády č. 312/2005 Sb., a
nařízeni vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanovi technické požadavky na stavební výrobky
označované CE, ve znění pozdějších předpisů.

18. Stavebník (investor) zajisti ochranu všech dotčených zařizení technické infrastruktury
tak, aby během stavební činnosti ani jejím následkem nedošlo k jeµch poškozeni, ohrožení
provozu nebo zamezeni přístupu k nim. Všechna nadzemní a podzemní vedeni, budou-li
stavbou dotčena, musí být uvedena do pŮvodniho provozuschopného stavu. Ve smyslu
ustanovení § 161 stavebního zákona na výzvu stavebního úřadu jsou vlastníci technické
infrastruktury povinni mu bez průtahů poskytnout nezbytnou součinnost při plněni úkolů podle
stavebního zákona.

19. Před samotnou realizací výše uvedené stavby je nutno předložit příslušnému silničnímu
správnímu úřadu (Magistrát města Třince, odbor dopravy) návrh přechodné úpravy provozu
na pozemních komunikacích, který vydá stanoveni přechodné úpravy provozu na pozemních
komunikacích. Silniční správni úřad návrh přechodné úpravy projedná s Policii České
republiky (PČR, KŘP Mšk, ÚO Frýdek-Mistek, DI Třinec).

20. Na komun|kacich, které budou používány v průběhu stavby, nesmí docházet k jejich
znečišt'ováni, tyto musí být udržovány ve sjízdném a schůdném stavu a průběžně čištěny.

21. Stavebník (zhotovitel stavby) je povinen vést ve smyslu ustanoveni § 157 stavebního zákona
stavební deník, do kterého se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se prováděni stavby.

22. Speciální stavební úřad stanovuje, že kontrolní prohlídky budou prováděny na základě ověřené
projektové dokumentace:
- závěrečná kontrolní prohlídka

23. Stavba bude realizována dle zpracovaného postupu prací uvedeného v projektové
dokumentaci část ,,B.8 - Zásady organizace výstavby".

24. Předpokládaný termín dokončeni stavby do dvou let od nabyti právni moci rozhodnuti.

Strana 4/15



C. j. MMT/26891/2022

Stanovi podmínky pro užíváni stavby:
Dokončenou stavbu lze užívat až na základě kolaudačniho souhlasu dle § 122 stavebního zákona.
Pro vydáni kdaudačniho souhlasu stavebník mj. opatři závazná stanoviska dotčených orgánů
k užíváni stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy a skutečné zaměření stavby,
geometrický plán potvrzený katastrálním úřadem (pokud je stavba předmětem evidence v katastru
nemovitosti nebo její výstavbou dochází k rozděleni pozemku), zápisy o předáni a převzetí prací.
prohlášeni o shodě včetně certifikátů na vý'obky použité na stavbě. případně p'ojektovou
dokumentaci skutečného provedeni stavby.

U¢astnici řízeni podle § 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správni řád, v platném znění (dále jen
snriivni ŕ®) nqt něž se vztahuje rozhodnuti SprávnihQ Q'gánu:

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Husinecká 1024,
130 00 Praha

Strana 5/15



C.j. MMT/26891iX)22

Beskydská golfová, a.s., Ropice 415, 739 61 Ropice
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929, 140 00 Praha
ČEZ Distribuce. a. s., Tephcká 874. 405 02 Děčín
ENERGETIKA TŘINEC, a.s.. Prúmydová 1024, 739 61 Třinec
GasNet, s.r.o., Klišská 940, 400 01 Ústi nad Labem
Obec Ropice, 739 56 Ropice 110
Obec Smdovice, Smilovice 13. 739 55 Smdovice
Obec Střítež. Střítež 118, 739 59 Střítež
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101. 702 00 Ostrava
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003, 110 00 Praha
statutární město Třinec, jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Odůvodněni:
Dne 26.11.2021 podal stavebník žádost o vydáni stavebního povoleni na výše uvedenou stavbu,
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízeni.

Na stavbu bylo vydáno rozhodnuti o komplexních úpravách, které vydal Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro MŠK, pobočka Frýdek - Místek dne 19.6.2014 č.j- SPU
049035/2014/Pol. Dle §12, odst. 3 zák. č. 139/2002 Sb. o pozemkových úpravách se upouští od
vydáni rozhodnuti o umístěni stavby.

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její
řádné posouzeni. byl stavebník dne 03.12.2021 vyzván k doplněni žádosti a řízeni bylo přerušeno.
Žádost byla doplněna dne 01.03.2022.

Speciální stavební úřad oznámil zahájeni stavebního řízeni známým účastníkům řízeni a
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od
ohledáni na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost
poskytovala dostatečné podklady pro posouzeni stavby. a stanoviL že ve lhůtě do 15 dnů od
doručeni tohoto oznámeni mohou účastnici řízeni uplatnit své námitky a dotčené orgány svá
stanoviska.
Účastnici řízeni byli poučeni, že se mohou vyjádřit dle § 36 odst. 3 zák. č. 5OO/2OO4 Sb. o
správním řádu k podkladům před vydáním rozhodnuti. žádný z účastníků řízeni této možnosti
nevyužil.

Okruh účastniků řízeni stavební úřad vymezil dle ustanoveni § 109 stavebního zákona vzhledem
k předpokládanému vlivu stavby na její okolí, s přihlédnutím k charakteru stavby a odstupovým
vzdálenostem od hranic sousedních pozemků a došel k závěru, že v daném případě přisluši:

- podle § 109 písm. ä) stavebního zákona stavebníkovi - Státní pozemkový úřad pro
Moravskoslezský k'aj

- podle § 109 písm. C) stavebního zákona vlastníkovi pozemku, na kterém má být stavba
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním
stavby přímo dotčeno - Obec Smilovice (vlastník dotčeného pozemku 3249 v katastrálním

Strana 6/15



C.j. MMT/2689W2022

území Ropice),

ČEZ D|stribuce a.. (
vlastník dotčeného pozemku p.č. 2074/4 a sousedních pozemků p.č. 2471, 2486
v katastrálním území Ropice),

Správa železnic, s.o. ( vlastník dotčeného pozemku p.č. 2740 v katastrálním
území Ropice),

ENERGETIKA Třinec ( oprávněný z věcného
břemene ), Česká spořitelna ( zástavní právo), Beskydská golfová, a.s. ( oprávněná z věcného
břemene) GasNET, s.r.o. ( oprávněná z věcného břemene) správci dotčených inženýrských síti
- itself s.r.o., CETIN a.s., Lesy ČR. s.p. , Obec Ropice, Obec Smilovice, Obec Střítež, Správa
železniční dopravní cesty, s.p.

- podle § 109 písm. e) stavebního zákona vlastníkovi sousedního pozemku nebo stavby na něm,
může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno -

Strana 7/15



C.j. MMT/26891/2022

V|astn|cká ani jiná práva k dalším. vzdálenějším pozemkům a stavbám na nich nebudou tímto
rozhodnutim přímo dotčena. V případě, že osobám vyplývá účastenství z vice určujicich
skutečnosti. stavební úřad je j'Ž znovu ve výčtu neopakoval.

Speciální stavební úřad dopravní v provedeném stavebním řízeni přezkoumal předloženou
žádost z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona.
D|e § 111 Qast. (l) RiSm. a) stavebnihQ zákona je proiektová dQkumentace zR'acQvána v sQu|acju
s územním rozhodnutím nebo requ|ačnim plánem nebo veřejnoprávni smlouvou Územní

nodn|jtí nahr¥ljiÍCÍ anet?Q ýíemnÍm sQuh|asem, a v přiRacjě stavet?nich (jpray pQcjm|ňUiicich
změnu v užíváni stavby její soulad s územně plánovací dokumentaci:

Na stavbu bylo vydáno rozhodnuti o komplexních úpravách, které vydal Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro MŠK, pobočka Frýdek- Místek dne 19.6.2014 č.j - SPU
049035/2014/Po|. Dle §12, odst. 3 zák. č. 139/2002 Sb. o pozemkových úpravách se upouští od
vydáni rozhodnuti o umístěni stavby.

D|e § 111 Qďst. (l) pÍSm. b) Stavebniho zákona je p'ojektová dokumentace (jp|ná, Rřeh|eaná, t?Y|a
zpracQvána oprávněnQu osoĺjqu a |sou v odpovída|ÍcÍ míře ře$enY Qt?ecne pQžacjavkY na výstavt?u'
Projektovou dokumentac| vypracova|a společnost Dopravoprojekt Ostrava, Ing. Marlin Staněk,
autorizovaný inZenýr pro dopravní stavby, Ckait 1 103648.
Projektová dokumentace stavby je úplná. přehledná a zpracována dle přílohy č. 5 vyhlášky č.
146/2008 Sb.. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, a je zpracována
oprávněnou osobou.
Jsou splněné ustanoveni vyhlášky č. 268 2009 Sb., o technických požadavcích na stavby.
vyhlášky č. 50h2006 Sb. o obecných požadavcích na využívaní Území, vyhlášky č. 104'1997 Sb.,
kterou se provádí zákon o pozemnich komunikacích. ve znění pozdějších předpisů a ustanoveni

Strana 8/15



Č.j. MMT/26891/2022

příslušných technických norem uvedených v této vyhlášce, zejména ČSN 73 6110, ČSN 73 6425-1
a dalšími předpisy. zejména příslušnými TP platnými pro danou problematiku.
Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích
zabezpečujicich bezbariérové uživáni staveb zejména s § 4 odst. 1.

Dle § 111 odst. (l) písm. C) stavebního zákona je zajištěn při|ezd ke stavbě, včasné vYbudováni
technického, popřípadě jiného vYbaveni potřebného k řádnému užíváni stavby vyžadovaného
zvlá$tním právním předpi$em'
Podrobně řešeno v souhrnné technické zprávě v B.2.6 na str. 29-41.

D|e § 111 odst. {l) písm. q) stavebniho zákona předložené podklady vyhov\jii pQž%avkům
uplatněným dotčenými orgány:
Stavební úřad vzal v úvahu obsah nás|edujicich rozhodnuti, závazných stanovisek, stanovisek,
sděleni a dalších podkladů dotčených orgánů z hledisek zvláštních právních předpisů. Závazná
stanoviska stavební úřad posoudil a případné podmínky zahrnul do podmínek rozhodnuti:

- Koordinované stanovisko Magistrátu města Třince ze dne 20..05.2021, č. j.:MMT/12766/2021/SŘaÚP/Laj, které bylo rozhodnutím Krajského úřadu MŠK, odborem ŽPaZ
dne 15.10.2021 sp. ŽPZ/16714/2021/Neu změněno na souhlasné z hlediska těchto zákonů :

- závazné stanovisko orgánu územního plánováni dle § 96 odst. 1 a 3 stavebního zákona -
záměr je přípustný,

- závazné stanovisko z hlediska zákona č. 541/20202 Sb. o odpadech - souhlasné závazné
stanovisko, za podmínky, která je zahrnutá do podmínek pro provedeni stavby, ve
výrokové části rozhodnuti,

- z hlediska zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších
předpisů - souhlas

- závazné stanovisko vodoprávního úřadu z hlediska vodního zákona) - souhlasné závazné
stanovisko dle § 104 odst. 9 vodního zákona, za podmínky, která je zahrnutá do podmínek
pro provedeni stavby, ve výrokové části rozhodnuti,

- Stanovisko KrQského ředitelství Policie Moravskoslezského kraje. územního odboru Frýdek-
Místek, dopravního inspektorátu Třinec ze dne 22.2.2022. č. j.: KRPT-18288-2/ČJ-2022-
070208 - podmínky zahrnuty do rozhodnutí

- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje ze dne
16.03.2021, č. j.: HSOS-2061-2/2021 - souhlasné závazné stanovisko dle § 31 odst. 4 zákona
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně. ve znění pozdějších předpisů

- Souhlasné závazné stanovisko Sekce s nakládáni s majetkem Ministerstva obrany, odbor
ochrany.územnich zájmů a státního odborného dozoru ze dne 8.5.2020 sp. zn. 99855/2020-
1150-OUZ-BR

- Závazné stanovisko Drážního úřadu aomouc ze dne 7.6.2021so. zn. MO-SOO0868/21-2/Vs
- podmínky zahrnuty do rozhodnuti.

Speciální stavební úřad dopravní v provedeném stavebním řízeni projednal požadavky
s účastníky řIzenI a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedeni
a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu
a podmínky územního rozhodnuti o uNstěni stavby.
Speciální stavební úřad dopravní v průběhu řízeni neshledal důvody. které by bránily povoleni
stavby.

Strana 9/15



Č.j. MMT/26891/2022

Stavební úřad rovněž ověřil účinky budoucího uživánI stavby. V rámci řízeni nebyly uplatněny
požadavky na zavedeni zkušebního provozu stavby.

RQLhQ¢nuti le pQdQženQ lČmitQ ¢Qk|acly'

- Plná moc k zastupováni
- výpisy z katastru nemovitosti
- Rozhodnuti Státního pozemkového úřadu Frýdek-Mistek ze dne 19.6.2014 sp.zn.

2RP30673/2012-130768R3

- GasNet Služby s.r.o. ze dne 19.3.2021zn. 9773N001953/2022/JA
- Severomoravské vodovody a kanalizace a.s. z 19.1.2022 zn. 9773
- CEZ Distribuce a.s. z 16.11.2021 zn. 0101637768, 0101637772,
- Krajské ředitelství Policie MŠK. územní odbor Frýdek - Místek, Di Třinec ze dne 22.2.2022 č.j.KRPT - 18288-2/ČJ-2022-070208.

- Závazné stanovisko Magistrátu města Třince, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne
12.7.2021

- Vyjádřeni Státní pozemkového úřadu, odbor vodohospodářských staveb ze dne 9.3.2021 zn.SPU 066845/2021

- Vyjádřeni Archeologický Ústav Brno ze dne 1.3.2021 č.j. ARUB/1306/2021
- Vyjádřeni Lesy ČR, s.p. OŘ severní Morava ze dne 22.4.2021 č.j.LcR941/091008/2021
- Vyjádřeni povodí Odry s.p. ze dne 12.4.2021 POD/04038/2021/9231/40.5
- Drážní úřad Olomouc, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc ze dne 7.6.2021 sp.zn.MO-SOO0868/21-2/Vs

- Vyjádřeni Cd Telematika a.s. z 24.3.2021 č.j. 1202106002
- Správa železnic, s.o. ze dne 27.4.2021, 9.3.2021, 9.3.2021, souhrnné stanovisko ze dne30.4.2021 č.j. 8566/2021-SŽ-OŘ OVA- OPS

- Obec Ropice ze dne 15.3.2021 č.]. OR/182/2021/Ga, 15.3.2021 č.j. OR/190/2021/Ga,
11.6.2020

- Obec Smilovice ze dne 10.3.2021 č.j. OS/190/330/2021, 14.8.2020
- Obec Střítež z 23.3.2020 zri. OS/00207/2020/330
- Itself s.r.o. ze dne 15.3.2021 č.]. 21/001077, 5.5.2020
- Vyjádřeni CETIN ze dne 6.3.2021 č.j. 561201/21, 17.3.2020
- Vyjádřeni Severomoravské vodovody a kanalizace a.s. z 27.9.2021 , 18.3.2020, 27.4.2021,

16.11.2021, 19.1.2022

- Stanovisko GasNet Služby, s.r.o. z 19.3.2021 zn. 5001319292, 2.7.2020
- ČEZ Distribuce a.s. z 15.3.2021 zn. 1113765830, 17.3.2020, 27.4.2021, 16.11.2021
- ČEZ ICT Services, a.s. z 17.3.2020, 27.4.2021, 16.11.2022
- TELCO Pro Services, a.s. z 17.3.2020, 27.4.2021, 16.1 1.2021
- Souhlasné závazné stanovisko Sekce nakládáni s majetkem Ministerstva obrany odborochrany územních zájmů a státního odborného dozoru z 6.5.2020 sp. zn. 99855/2020-1150-

OÚZ-BR

- Souhlasné závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru MŠK Frýdek-MistekZ 16.3.2021 č.j. HSOS-2061-2/2021

Strana 10/15



C.j. MMT,'26891 '2022

- Rozhodnuti Krajského úřadu MŠK, odbor ZaZ. zkrácené přezkumné řízeni o přezkoumánikoordinovaného závazného stanoviska Magistrátu města Třince ze dne 20.5.2021 č.j.
MMT/12766/2021/SŘaÚpAaj ze dne 15.10.2021 sp. ŽPZ/16714/2021/Něu

- Koordnované stanovisko města Třince ze dne 20.5.2021 č.j. MMT/12766/202vSŘaúp/Laj
- České rädiokomunikace a.s. z 16.3.2020
- Vyjádřeni Nehlsen Třinec s.r.o. z 15.6.2020
- Vyjádřeni Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 16.3.2020 zn. MW9910147026155936,27.4.2021, 16.11.2021

- Vyjádřeni T-Mobile Czech RepuHic a.s. z 16.3.2020 zn El 1995/20, 16.1 1.2021
- Souhlasy vlastníků dotčených pozemků na situaci stavby dle § 184 a stavebního zákona

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených
orgánů vyžadovaných zvláštním předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnuti.
Speciäni stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnuti. za použiti ustanoveni
právních předpisů ve výroku uvedených.
Uvedeni účastníků řízeni v souladu s ust. § 69 odst. 2 správního řadu: Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj.

Beskydská golfová, a.s., Česká spořitelna, a.s., ČEZ Distribuce, a. s., ENERGETIKA
TŘINEC, a.s., GasNet, s.r.o.. Obec Ropice, Obec Smilovice, Obec Střítež, Povodí Odry, státní
podnik, Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, statutární město Třinec, CETIN a.s.,
GasNet Služby, s.r.o., itself s.r.o., Lesy České republiky, s.p., OŘ severní Morava, Osoby s
dastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:st. p. 156, 165,349 parc č. 800/1,
800/2, 826/2. 826/9, 826/14, 1655, 1656, 2456, 2457. 2471,2485, 2486, 2487, 2513, 2517, 2552,
2553, 2600, 2644, 2646, 2648, 2655, 2675,2680, 2692, 2694, 2695, 2698 2712, 2729/1, 2730,
2732, 2739, 2762, 2772, 2782, 2801, 2934, 2944, 2946, 2966, 2967, 2973, 2997, 2999, 3001,
3020, 3021, 3022, 3025, 3041, 3044, 3046, 3120, 3121, 3131, 3137, 3240/1, 3250/1, 3322, 3347,
3349, 3350, 3374, 3377 v katastrálním území Ropice, parč. č. 544, 545, 638. 794, 795, 817, 867,
868 v katastrálním území Rakovec, parč. č. 798/1, 798/2, 799 v katastrálním území Střítež

VYpořádáni s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastnici neuplatndi návrhy a námitky.

VYpořádáni s vYiádřenim| učastmků k pQak|acjům 'QzhQan|,jti:

- Účastnici se k podkladům rozhodnuti nevyjádřili.

Strana 11/15



Č.j. MMT/26891/2022

Poučeni účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámeni k odboru stavebního
řádu a územního plánováni Magistrátu města Třince. O odvolání rozhoduje Krajský úřad
Moravskoslezského kraje v Ostravě. odbor územního plánováni a stavebního řádu.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnuti, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší
ustanoveni. Odvolání jen proti odůvodněni rozhodnuti je nepřípustné. Odvoláni musí mít náležitosti
uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnuti
směřuje. v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právnimi předpisy nebo
nesprávnost rozhodnuti nebo řízeni, jež mu předcházelo. OdvolánI se podává s potřebným
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správni orgán na
náklady účastníka (dle § 82 odst. 2 správního řádu).
Speciální stavební úřad po dni nabytí právni moci stavebního povoleni zašle stavebníkovi jedno
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahujici identifikační údaje o povolené
stavbě. Další vyhotoveni ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není
stavebníkem. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u
vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačniho
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze
štítku.
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povoleni nenabude právni moci. Stavební povolení
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právni moci.

- otisk úředního razítka-

Ing. Marek Labaj, v.r.
vedoucí odboru SR a ÚP

Za správnost vyhotoveni: Be. Iveta Sikorová

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů se nevyměřuje.

Toto oznámeni musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Třince,
který písemnost doručuje. Po stejnou dobu bude písemnost zveřejněna způsobem umožňujicim
dálkový přistup. Patnáctým dnem po vyvěšeni se písemnost považuje za doručenou.
Současně bude tato písemnost vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Ropice, Obecního
úřadu Střítež, Obecního úřadu Smilovice, kde bude rovněž zveřejněna způsobem umožňujícím
dálkový přistup. Zde toto vyvěšeni nemá účinky doručeni, na které je v řízeni vázáno počítání lhůt.

Vyvěšeno dne° Sejmuto dne'

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšeni a sejmuti oznámeni na úřední desce a současně
zveřejněni způsobem umožňujici dálkový přistup.

Toto oznámeni musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne' Sejmuto dne'

Strana 12/15



Č. j. MMT/26891/2022

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšeni a sejmuti oznámeni.

Obdrží:
účastnici (do vlastních rukou a datové schránky)
1. DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o., IDDS: 953zkzj

sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2
zastoupeni pro: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský

kraj, Husinecká 1024, 130 00 Praha

Strana 13/15



C.j. MMT/26891/2022

49. Beskydská golfová, a.s., IDDS: y4ac4wq
sídlo: Ropice č.p. 415, 739 61 Třinec 1

50. Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif
sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00 Praha 4-Krč

51. ČEZ Distribuce, a. s.. IDDS: v95uqfy
sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2

52. ENERGETIKA TŘINEC, a.s., IDDS: nfqcedq
sídlo: Průmyslová č.p. 1024, Staré Město, 739 61 Třinec 1

53. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt
sídlo: Klišská č.p. 940/96, Kliše, 400 01 Ústi nad Labem 1

54. Obec Ropice, IDDS: q7hbih2
sídlo: Ropice č.p. 110, 739 56 Ropice

55. Obec Smilovice, IDDS: 9h3bq4x
sídlo: Smilovice č.p. 13, 739 55 Smilovice u Třince

56. Obec Střítež, IDDS: zkqb4rp
sidlo: Střítež č.p. 118, 739 59 Střítež u Českého Těšína

57. Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq
sídlo: Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2

58. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm
sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město

59. statutární město Třinec, Jablunkovská č.p. 160, Staré Město, 739 61 Třinec 1

doručeni veřejnou vyhláškou dle § 25 odst. 3 správního řádu a dle § 112 odst.1 stavebního
zákona:

60. CETIN a.s., IDDS: qa7425t
sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň

61. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
sídlo: Plynárenská č.p. 499'1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2

62. itself s.r.o., IDDS: bwgyq4a
sídlo: Pálavské náměstí č.p. 4343/11, Židenice, 628 00 Brno 28
63. Lesy České republiky, s.p., OŘ severní Morava, IDDS: e8jcfsn

sídlo: Pikartská č.p. 2128,"52, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 10
Dle § 94k písm. e) stavebního zákona. osoby, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným
povolením přímo dotčeno:
Osoby s vlastnickými nebo jiným| věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 156, 165,349 parč. č. 800/1, 800/2, 826/2, 826/9, 826/14, 1655, 1656. 2456, 2457,
2471,2485, 2486, 2487, 2513, 2517, 2552, 2553, 2600, 2644, 2646, 2648, 2655, 2675,2680,
2692, 2694, 2695, 2698, 2712, 2729/1, 2730, 2732, 2739, 2762, 2772, 2782, 2801, 2934,
2944. 2946, 2966, 2967, 2973, 2997, 2999, 3001, 3020, 3021, 3022, 3025, 3041, 3044, 3046,
3120, 3121, 3131, 3137, 3240/1, 3250/1, 3322, 3347, 3349, 3350, 3374. 3377 v katastrálním
území Ropice, parc. č. 544, 545, 638, 794. 795, 817, 867, 868 v katastrálním území Rakovec,
parč. č. 798/1, 798/2, 799 v katastrálním území Střítež

spis

Strana 14/15



č.j. MMT/26891/2022

Strana 1 5/15


